
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 157

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  23   Del  19-03-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO nr.50 MASCHERINE DI COTONE LAVABILI PER EMERGENZA
COVID 19

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 19-03-020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 23 del 19-03-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATA la circolare del Ministero della Salute 3190 del 03/02/2020
- Direzione generale della prevenzione sanitaria - con la quale si
forniscono indicazioni operative  ai datori di lavoro sulle misure da
adottare al fine di tutelare gli operatori dei servizi a contatto con
il pubblico  dal rischio biologico di contagio da coronavirus 2019,
misure preventive fra le quali in particolare:

- lavarsi frequentemente ed accuratamente le mani
- porre attenzione all'igiene delle superfici
- evitare contatti stretti e protratti con persone con sintomi simil
influenzali
- se disponibile, fornire una maschera di tipo chirurgico;

Visti gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai
fini del contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19,
specialmente:

il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19»;

il dPCM 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52
del 1° marzo 2020;

dPCM 4 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative
del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020;

dPCM 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative
del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell’8 marzo
2020;

dPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative
del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n.62 del 9 marzo 2020”;

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 22 del 03/03/2020 con la
quale si fornisce  atto di indirizzo al Responsabile del II Settore
per l'acquisto dei seguenti prodotti:

- n. 50 mascherine di tipo chirurgico con filtro da fornire in
dotazione al personale dipendente a contatto con il pubblico e alla
protezione civile;

.....OMISSIS......

RITENUTO provvedere in merito in esecuzione della Delibera di Giunta
Municipale n. 22/2020;

DATO ATTO che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore
ai 5.000,00 Euro ex art.1, comma 130 della Legge 145 del 2018 è
ammesso l’affidamento al di fuori del mercato elettronico della P.A.;

RICHIAMATO il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione del 30 ottobre 2018, con il quale si chiarisce che in
DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 23 del 19-03-2020  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



relazione alla disposizione recata dall’art. 40, comma 2 del Codice,
sia possibile, per gli affidamenti infra 1.000 euro (ora ricondotti ad
€.5.000,00) procedere senza utilizzare mezzi telematici, in attuazione
dall’art. 1, co. 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296;

CONSIDERATO che:

-trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ad
€ 40.000,00 per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano
applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e
nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;
- i beni di cui trattasi possono essere acquisiti in economia ai sensi
dell'art. 25 del Regolamento comunale in materia;
- ai sensi dell'art. 26 comma 2, del medesimo Regolamento, per i
servizi o le forniture di importo inferiore a € 40.000,00, al netto di
IVA, è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del
Settore;

RITENUTO quindi di procedere ex art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs
50/2016 smi in combinato disposto con gli artt.25 e 26 del vigente
Regolamento per le acquisizioni in economia attraverso l’affidamento
diretto del contratto per l'acquisto di n. 50 mascherine 100%  cotone
lavabile (stante al momento l'impossibilità di reperire n.  maschere
facciali  di tipo chirurgico e/o con filtro) individuando, dopo
informale indagine di mercato, nella ditta "FARMACIA D'ISIDORO GIONNY
S.A.S." – Viale Venezia n. 6 - 63084 Folignano (AP) - P.IVA:
02403460443 l’operatore economico, in grado di soddisfare
nell'immediato dell'emergenza epidemiologica in atto le specifiche
esigenze del committente relative alla fornitura in oggetto;

VISTO il DURC prot. INPS.19620731 scadente il 01-07-2020 dal quale
risulta la regolarità contributiva dell'operatore economico;

VISTI:
il D.Lgs.nr.50/2016;
    il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia

di beni, servizi e
      lavori;

il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto,

1) DI AFFIDARE, per le ragioni indicate in premessa, che qui si
intendono integralmente richiamate – ex art.36, comma 2, lettera a)
D.Lgs 50/2016 smi in combinato disposto con gli artt. 25 e 26 del
vigente Regolamento per le acquisizioni in economia, alla ditta
"FARMACIA D'ISIDORO GIONNY S.A.S." – Viale Venezia n. 6 - 63084
Folignano (AP) - P.IVA: 02403460443, il contratto per la fornitura di
50 maschere facciali 100%  cotone lavabile al prezzo complessivo di €
125,00 oltre IVA al 22% quale DPI da destinare al personale dipendente
e alla protezione civile;

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 152,50 (IVA inclusa) al
capitolo 82 del del Bilancio di Previsione anno 2020;

3) DI DARE ATTO che l'affidamento della fornitura si perfezionerà
mediante scambio di corrispondenza;

4) DI DARE, altresì, ATTO che il CIG da utilizzare al fine della
tracciabilità dei flussi finanziari relativo all'affidamento in parola
è il seguente Z3F2C7C787:

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 23 del 19-03-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



5) DI DARE, infine, ATTO che il RUP è il sottoscritto responsabile del
II Settore e che non  sussistono situazioni di conflitto di interesse
relativamente all'adozione del presente atto.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 19-03-020

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 23 del 19-03-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 23 del 19-03-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


